



כי באלול, תש"פ
9 בספטמבר, 2020

לכבוד,
ערן יעקב
מנהל רשות המסים

נכבדי שלום רב,

הנדון: סוגיות משמעותיות בנושא מענקי הסיוע לעסקים בעד השתתפות בהוצאות קבועות (להלן: "מענקים בעד הוצאות קבועות")

נבקש להעלות בפניך ריכוז של סוגיות משמעותיות בנושא המענקים בעד הוצאות קבועות, המשפיעות על עסקים, עצמאים וחברות במשך שנקלעו לקשיים רבים מספור ונאבקים על המשך קיומם.

בימים קשים אלה של חוסר ודאות וחיידוש ההגבלות נושאים אלה מקבלים משנה תוקף ונבקש את התייחסותך.

1. נטרול הכנסות באופן לא סביר לעסקים בחודשי הזכאות מרץ-אפריל ומאי-יוני 2020, וערכת תחשיב ממוצע על ידי עובדי המוקד של רשות המיסים

אנו מקבלים חיווי ממספר רב של מייצגים/נישומים על כך שעובדי המוקד של רשות המיסים נטרלו ממחזור הכנסות באופן לא סביר וערכו תחשיב ממוצע של כל ההכנסות בשנת 2019 דבר שהוביל במקרים רבים להפחתת סכומי המענקים משמעותית עד כדי לקביעת אי זכאות לקבלת המענקים במקרים רבים של נישומים המשוועים לסיוע ונאבקים על המשך קיומם. בנוסף, נציין כי חישוב הממוצע מבוצע אך ורק לרעת הנישומים ולא מבצעים חישוב ממוצע לבחינת ירידת מחזורים בתקופות עוקבות, כאשר הני"ל הינו לטובת הנישומים.

לדעתנו, ביצוע התחשיבים כאמור אינו סביר ואינו מידתי ובניגוד לחוק, בייחוד בשל העובדה שהמענקים עתידיים להיפרס על פני כל תקופות הזכאות שנקבעו בחוק.

2. שליחת מכתבי החלטה באופן מיידי לאחר סיום הטיפול בבקשות

אנו מקבלים חיווי ממספר רב של מייצגים/נישומים אשר טוענים שלא נשלחו אליהם כלל מכתבי החלטה המפרטים את סכומי הזכאות המגיעים להם בגין תקופות הזכאות מרץ-אפריל ומאי-יוני 2020. כמו כן, הגיע לידעתנו שבאותם המקרים בהם התקבלו מכתבי החלטה התחשיבים בהם שגויים.

נוכיר כי בהתאם לסעיף 20(ב) לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש)(הוראות שעה), התש"ף-2020 (להלן: "החוק") "הרואה עצמו נפגע מהחלטת המנהל בנוגע למענק...ראשי להגיש השגה לעובד רשות המיסים...בתוך 45 מיום קבלת ההחלטה".

בעקבות אי קבלת מכתבי החלטה כאמור, נוצר בלבול רב בקרב המייצגים/הנישומים הן לגבי התחשיבים של סכומי המענקים שבוצעו על ידי רשות המסים והן לגבי לוחות הזמנים שהמייצגים/הנישומים רשאים להגשת ההשגות כאמור.

נבקש לשלוח מכתבי החלטה המפרטים את התחשיבים לנישומים באופן מיידי לאחר סיום הטיפול הבקשות על ידיכם.



3. ביצוע ניכוי מס במקור מסכומי המענקים לעמותות, מלכ"רים וגופים נוספים בניגוד לאישור פטור מניכוי מס במקור שיש בידם

אנו נחשפים למקרים בהם בוצע ניכוי מס במקור שלא כצורך מסכומי המענקים לנישומים שיש בידם אישור פטור מניכוי כאמור.

לאחר בירור ובדיקה מול נציגי רשות המסים נמסר לנו שהמקרים היחידים שבהם ניתן להחזיר את תשלום המס שנוכה שלא כצורך הם רק כאשר התגלתה הטעות באותו החודש בו בוצע התשלום בגין המענק.

במקרים בהם התגלתה הטעות בחודשים עוקבים ההחזר יוכל להתבצע רק על ידי בקשת החזר לאחר הגשת הדוח לשנת 2020. דבר המוביל למצב אבסורדי המחייב תיקון מיידי, הרי שאותם נישומים זקוקים לקבלת הכסף באופן מיידי ואינם יכולים להמתין תקופה כה ממושכת וזאת על מנת להמשיך ולקיים את פעילותם.

4. הבהרה בנוגע לאופן חישוב "הוצאות השכר הנחסכות"

כידוע הוצאות חישוב סכום הוצאות השכר בהתאם לחוק שונות בתכלית מהוראת הביצוע שפורסמו על ידכם ביום 21 באוגוסט 2020 (להלן: "הוראת הביצוע").

נתקלנו במספר לא מבוטל של מקרים בהם נישומים מוצאים עצמם נפגעים מיישום הוראת הביצוע, עקב שינוי במצבת כוח האדם לעומת התקופה המקבילה אשתקד, אלה מבקשים להיצמד ללשון החוק הקובעת את התקופה שסמוכה למועד תקופת הזכאות כתקופה שעל פיה יש לבחון את הוצאות השכר הנחסכות.

בשל כך, נבקש לאפשר לנישומים לבחור את החלופה לחישוב סכום הוצאות השכר בהתאם לחוק או בהתאם לחישוב על פי הוראת הביצוע כחלופה המטיבה מבין השתיים.

5. אי יכולת הגשת הבקשות במערכת בעבור נותני שירותים פיננסיים ודוכני פיס

בהתאם לסעיף ב.1. בהוראת הביצוע, נותני שירותים פיננסיים ודוכני פיס נמנים באוכלוסיית הזכאים למענק אולם אינם מצליחים להגיש את הבקשות במערכת. נציין כי לאחר בירור מול נציגי רשות המסים, נמסר לנו שישנה תקלה בהגשת הבקשות כאמור, אולם לא פורסמה תקלה זאת בציבור ואנו מקבלים פניות רבות מרואי החשבון שאינם מודעים לכך.

נבקש לפרסם הודעה לציבור על תקלה זו, לקדם את תיקון המערכת בהקדם, ולהאריך את מועדי הבקשות לנותני השירותים הפיננסיים ודוכני הפיס.

6. טרם נפתחה האפשרות לשינוי הבקשות מהמסלול המיידי למסלול המאוחר על ידי עסקים המדווחים למע"מ על בסיס מזומן

נבקש לציין כי מיום 28.6.20 בו הוחלט על תיקון החלטת הממשלה ועד היום טרם נפתחה האפשרות עבור נישומים שהגישו את הבקשות במסגרת המסלול המאוחר לשנות את בקשתם בהתאם למסלול המיידי. העיכוב הנ"ל פוגע בעסקים רבים שקיבלו מענקים מופחתים בניגוד להחלטת הממשלה. נבקש לקדם את פתיחת המערכת להגשת שינוי הבקשות כאמור ובשל העיכוב בלוחות הזמנים הקבועים בתיקון החלטת הממשלה מס' 5051, נבקש להאריך את מועדי הגשת השינוי לבקשות כאמור.



מאת הנשיאה

7. אנחנו חוזרים על בקשתנו להקים שאילתה ייעודית במערכת השע"מ לבדיקת סטאטוס אותן הבקשות במסגרת המענקים בעד הוצאות קבועות כפי שקיימת לבדיקת סטאטוס הבקשות במסגרת המענקים בעבור עצמאיים ושכירים בעלי שליטה (להלן: "המענקים הסוציאליים").
8. נבקש להקים מנגנון פשוט וידידותי למשתמש לתיקון בקשות (להלן: "המנגנון") שהוגשו במסגרת הפעימה השלישית ותקופת הזכאות מאי-יוני 2020, בין אם הן שולמו ובין אם לא.

קיימים מקרים רבים בהם המייצגים/נישומים נדרשים לתקן את הבקשות שהגישו בשל העובדה שניתנו הנחיות/הבהרות בנושא המענקים על ידי רשות המסים בשלב מאוחר יותר ממועד הגשת אותן הבקשות וזאת במסגרת ימי עיון, פרסום הבהרות ומענה לשאלות ותשובות בנושא המענקים וכדומה. עוד נציין כי אותם נישומים, בעלי העסקים, היו זקוקים לתזרים מזומנים חיובי וזאת על מנת להמשיך ולהתקיים ולכן מיהרו להגיש את אותן הבקשות לקבלת המענק.

למותר לציין, שמדובר בטעויות שנעשו בשוגג על ידי המייצגים/הנישומים שהגישו את הבקשה, בייחוד בשל העובדה שהגשת הבקשה הייתה מורכבת ודרשה שליפת נתונים רבים. ומשהובאה לידיעתם הטעות הם מבקשים את תיקונה.

בכבוד רב,

ליאת נויבירט-פייג, רו"ח ועו"ד

סגנית נשיאה, יו"ר (משותף) ראשות ועדת

המסים (לענייני מע"מ) ויו"ר ועדת הקשר עם מע"מ

איריס שטרק, רו"ח

נשיאת הלשכה

העתק:

רו"ח מירי סביון, המשנה למנהל רשות המסים.
מר אמיר דהן, מנהל קרן הפיצויים, רשות המסים בישראל.